
D.G. Enti locali, montagna e piccoli comuni

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 1 - Martedì 03 gennaio 2023

– 511 –

D.d.u.o. 29 dicembre 2022 - n. 19266
Manifestazione d’interessi per la selezione di nuove strategie 
per lo sviluppo delle valli prealpine (Fondo regionale 
territoriale per lo sviluppo delle valli prealpine) - Rettifica del 
decreto n. 18506 del 16 dicembre 2022 

IL DIRIGENTE DELLA UNITÀ ORGANIZZATIVA INTERVENTI 
DI SVILUPPO DEI TERRITORI MONTANI, RISORSE ENERGETICHE 

E RAPPORTI CON LE PROVINCE AUTONOME 
Vista la d.g.r. 15 dicembre 2021 n. XI/5712 «Nuova strategia 

per lo sviluppo delle Valli Prealpine - Determinazioni in ordine al 
fondo regionale territoriale per lo sviluppo delle valli prealpine – 
Aggiornamento dei criteri di cui all’art. 5 bis, comma 5, della l.r. 
15 ottobre 2007 n. 25»; 

Visto il decreto del Dirigente della U.O. Interventi di sviluppo 
dei territori montani, risorse energetiche e rapporti con le Pro-
vince autonome 26 maggio 2022 n. 7605 di approvazione dell’ 
«Avviso di manifestazione d’interessi per la selezione di nuove 
strategie per lo sviluppo delle Valli Prealpine (Fondo regionale 
territoriale per lo sviluppo delle Valli Prealpine)»;

Richiamato il decreto 16 dicembre 2022 n. 18506, con cui, ad 
esito dell’ «Avviso di manifestazione d’interessi per la selezione 
di nuove strategie per lo sviluppo delle Valli Prealpine (Fondo re-
gionale territoriale per lo sviluppo delle Valli Prealpine)» di cui al 
decreto n. 7605/2022, sono state approvate:

•	la graduatoria delle strategie ammesse con l’indicazione 
del punteggio di merito conseguito sulla base dei criteri di 
valutazione previsti dall’Avviso al punto C3.d, dell’ammon-
tare della spesa ritenuta ammissibile, del contributo ricono-
scibile e, per gli interventi finanziati, del relativo contributo 
assegnato (Allegato A);

•	la graduatoria delle strategie ammesse con l’articolazione 
del punteggio di merito conseguito per ogni singola strate-
gia (Allegato B);

•	l’elenco delle domande non ammesse, con l’indicazione 
sintetica delle relative motivazioni (Allegato C);

Atteso che in base a quanto disposto dal sopra richiamato 
decreto n. 7605/2022 e dal decreto interministeriale n. 115 del 
31 maggio 2017, che disciplina il funzionamento del Registro na-
zionale degli aiuti di Stato, si è provveduto a verificare in sede 
di concessione le visure De Minimis e a registrare l’Avviso sopra 
citato con i seguenti codici:

•	Codice identificativo della misura - CAR: 24375,

•	Codice identificativo dell’aiuto - COR così come indicato 
per ciascun soggetto beneficiario nell’elenco delle strate-
gie ammesse a contributo (allegato A del decreto di con-
cessione n. 18506/2022);

Verificato che, in sede di conferma dei codici COR sul Registro 
Nazionale Aiuti, è stato rilevato che nell’allegato A del suddetto 
decreto n. 18506/2022, per mero errore materiale:

•	per l’intervento n. 1 della strategia presentata dalla Comuni-
tà Montana del Triangolo Lariano per il soggetto beneficia-
rio Comune di Torno è stato riportato nella relativa colonna 
un dato non corretto di codice COR (n. 10084799) riferito 
ad altro soggetto al posto del codice COR (n. 10084800) 
correttamente generato in RNA per il beneficiario indicato; 

•	per l’intervento n.  5 della strategia presentata dalla Co-
munità Montana del Triangolo Lariano per il soggetto be-
neficiario Comune di Torno è stato riportato nella relativa 
colonna un dato non corretto di codice COR (n. 10084800) 
riferito ad altro intervento; 

•	per l’intervento n. 10 della strategia presentata dalla Comu-
nità Montana Sebino Bresciano con beneficiari i Comuni 
di Irma e Marmentino sono stati riportati nella relativa co-
lonna i codici COR (n. 10077019 - 10076978) riferiti a codici 
annullati successivamente per mero errore materiale; 

Ritenuto, pertanto, necessario rettificare l’allegato A al decreto 
n. 18506/2022:

•	per l’intervento 1 della strategia presentata dalla Comunità 
Montana Triangolo Lariano inserendo il codice COR corret-
to n. 10084800 per il beneficiario Comune di Torno;

•	per l’intervento 5 della strategia presentata dalla Comunità 
Montana Triangolo Lariano inserendo il codice COR corret-
tamente generato in RNA per il progetto n. 10132020 per il 
beneficiario Comune di Torno;

•	 per l’intervento n. 10 della strategia presentata dalla Co-

munità Montana Sebino Bresciano inserendo per i benefi-
ciari Comuni di Irma e Marmentino i rispettivi codici COR 
n. 10131992 e 10132042;

Dato atto che, per gli interventi sopra indicati riguardanti I Co-
muni di Torno, Irma e Marmentino, rimangono confermati i relati-
vi importi dei contributi di cui al decreto n. 18506/2022;

Dato atto altresì che, contestualmente all’approvazione del 
decreto di concessione n. 18506/2022, si è provveduto alla pub-
blicazione delle informazioni sul sito istituzionale regionale – se-
zione amministrazione trasparente per effetto degli art. 26 e 27 
del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Visti la legge regionale 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico delle 
leggi regionali in materia di organizzazione e personale» non-
ché i provvedimenti organizzativi della XI legislatura;

DECRETA
1.  Di rettificare, per le motivazioni indicate in premessa, l’alle-

gato A al decreto n. 18506/2022 nel seguente modo:

•	per l’intervento 1 della strategia presentata dalla Comunità 
Montana Triangolo Lariano inserendo il codice COR corret-
to n. 10084800 per il beneficiario Comune di Torno;

•	per l’intervento 5 della strategia presentata dalla Comunità 
Montana Triangolo Lariano inserendo il codice COR corret-
tamente generato in RNA per il progetto n. 10132020 per il 
beneficiario Comune di Torno;

•	per l’intervento n.  10 della strategia presentata dalla Co-
munità Montana Sebino Bresciano inserendo per i benefi-
ciari Comuni di Irma e Marmentino i rispettivi codici COR 
n. 10131992 e 10132042.

2.  Di dare atto che, per gli interventi indicati al punto 1 ri-
guardanti I Comuni di Torno, Irma e Marmentino, rimango-
no confermati i relativi importi dei contributi di cui al decreto 
n. 18506/2022.

3.  Di attestare che la pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 
del d.lgs. 33/2013 è avvenuta in sede di adozione del decreto 
n. 18506/2022.

4.  Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul BURL e sul portale istituzionale di Regione Lombardia - www.
regione.lombardia.it - Sezione Bandi.

 la dirigente
Monica Bottino

http://www.regione.lombardia.it
http://www.regione.lombardia.it

